



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Dipartimento Territorio Ambiente Economia e Mobilità

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Manutenzione straordinaria alberature lungo i bordi strada e pertinenze stradali anno 2020 – Cod.Op. 18019 - (v.p. 535)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data: AGOSTO 2020 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

arch. Andrea de Waldenstein

Progettista

dott. for. Francesco Panepinto

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.5 N.5.050	MANUTENZIONE DEL VERDE INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO 15710	15.710,00 Totale m² 15.710,00	0,99	15.552,90
2	N.5.065	OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE 1250	1.250,00 Totale m² 1.250,00	4,00	5.000,00
3	N.5.090 N.5.090.1	MANUTENZIONE DEL VERDE PULIZIA ED ASPORTO MATERIALE IMPROPRIO PULIZIA VEGETAZIONE INFESTANTE MURI STRADALI AD ALTEZZE <3 MT. 1000	1.000,00 Totale m² 1.000,00	5,00	5.000,00
4	N.5.090.2	PULIZIA VEGETAZIONE INFESTANTE MURI STRADALI AD ALTEZZE >3 MT. 1000	1.000,00 Totale m² 1.000,00	11,00	11.000,00
5	N.5 N.5.130	MANUTENZIONE DEL VERDE INTERVENTO DI PULIZIA E ASPORTO RAMAGLIA DA SUPERFICE PUBBLICA 20	20,00 Totale cad. 20,00	100,00	2.000,00
6	N.15.010 N.15.010.01p	ALBERATURE POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA Esecuzione di spollonatura al piede con taglio di rampicanti, di polloni e ricacci 100	100,00 Totale cad. 100,00	5,98	598,00
7	N.15.010.01s	Esecuzione di spollonatura al piede con taglio di rampicanti, di polloni e ricacci 50	50,00 Totale cad. 50,00	7,98	399,00
8	N.15.010.05	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo 80	80,00 Totale cad. 80,00	90,00	7.200,00
9	N.15.010.05.E	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA 5	5,00 Totale cad. 5,00	120,00	600,00
10	N.15.010 N.15.010.10	ALBERATURE POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo 60	60,00 Totale cad. 60,00	165,00	9.900,00
11	N.15.010.10.E	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA 5	5,00 Totale cad. 5,00	201,00	1.005,00
12	N.15.010 N.15.010.15	ALBERATURE POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA -intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo 60	60,00 Totale cad. 60,00	250,00	15.000,00
13	N.15.010.15.E	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		A RIPORTARE			73.254,90
					73.254,90
					73.254,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			73.254,90
		INTERVENTO IN EMERGENZA			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	314,00	942,00
	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.20	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
14		20	20,00		
		Totale cad.	20,00	390,00	7.800,00
15	N.15.010.20.E	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	491,00	982,00
	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.35	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
16		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	810,00	1.620,00
	N.15.025	ALBERATURE			
	N.15.025.05	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA BASSA			
17		200	200,00		
		Totale cad.	200,00	35,00	7.000,00
18	N.15.025.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA ALTA			
		150	150,00		
		Totale cad.	150,00	85,00	12.750,00
	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.05	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT.			
19		150	150,00		
		Totale cad.	150,00	50,00	7.500,00
20	N.15.040.05.E	PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT. INTERVENTO IN EMERGENZA			
		5	5,00		
		Totale cad.	5,00	85,00	425,00
	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.10	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
21		80	80,00		
		Totale cad.	80,00	240,00	19.200,00
22	N.15.040.10.E	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT. INTERVENTO IN EMERGENZA			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	303,00	606,00
	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.15	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
23		10	10,00		
		Totale cad.	10,00	450,00	4.500,00
					136.579,90
					136.579,90
		A RIPORTARE			136.579,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
24	N.15.040.20	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 cm., ALTEZZA > 25 MT		710,00	136.579,90
		10	10,00		
		Totale cad.	10,00		7.100,00
25	N.15.065 N.15.065.05	ALBERATURE FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI MEDIE DIMENSIONI - specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 6 cm. LAGERSTROEMIA INDICA ACERI (ACER SP. P.)CARPINO BIANCO E VARIETA'PIRAMIDALI (CARPINUS BETULUS)TAMERICE (TAMARIX SP.P.) FRASSINO (FRAXINUS sp.p.)		258,00	
		20	20,00		
		Totale cad.	20,00		5.160,00
26	N.15.120 N.15.120.05	ALBERATURE TRATTAMENTI ENDOTERAPICI TRATTAMENTI ENDOTERAPICI CONTRO LA TINGIDE DEL PLATANO, GLI AFIDI DEL TIGLIO Il trattamento dovra essere efficace anche contro la Gnomonia		24,00	
		60	60,00		
		Totale cad.	60,00		1.440,00
27	Z100	Oneri speciali Oneri per la sicurezza		1,00	
		3000	3.000,00		
		Totale cad.	3.000,00		3.000,00
		Totale Oneri speciali Euro			3.000,00
		Importo Lavori Euro			153.279,90

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		153.279,90
Oneri speciali Euro	3.000,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	150.279,90	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Arrotondamenti Euro	0,20	
Eventuali oneri sicurezza aggiuntivi COVID19 Euro	4.350,00	
Incentivo 2% Euro	3.065,60	
I.V.A Euro	33.721,58	
Spese per incarichi esterni Euro	5.582,72	
Euro	0,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		46.720,10
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		200.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 07/10/2020 18:59:52
IMPRONTA: 9EA632EB5E4EAB6E29C60E0A3D2896DC68086120138EFA744A9DE386CD910A3D68086120138EFA744A9DE386CD910A3DA700140900FD40BB2F8EC26151E58D6EA700140900FD40BB2F8EC26151E58D6E9924E3215366D3A033EEB8F2032BCD219924E3215366D3A033EEB8F2032BCD217FE74D7F2EB0D1A18D0B39721B1ABA09

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 13/10/2020 10:15:58
IMPRONTA: 50C63D3387C953EE8C66528DC2A22D4EE14648B9F737F87F2B840D201C7F310DE14648B9F737F87F2B840D201C7F310D55EE3769176D09DAF04F0E71F54C3A1155EE3769176D09DAF04F0E71F54C3A114EB26084048694888C879DE7BB4082F04EB26084048694888C879DE7BB4082F0AEAB0383062ECE2C3409EACE33AD8299

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 13/10/2020 11:34:38
IMPRONTA: 4C9D0ECD89E28801C6D7AEC90BA1BEA13CEC5C0F790EB438E2E360A091A3D7E63CEC5C0F790EB438E2E360A091A3D7E62E04D5E7C7B25154FBBF0DF53CE008BDB2E04D5E7C7B25154FBBF0DF53CE008BDB98C0F76CC1D8511F20403EEE9C19AD9498C0F76CC1D8511F20403EEE9C19AD945CCD41D9520E5CE6905E0533759429BD